

ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 6: ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ



Παραδοτέα ΠΕ6:

Π6.2. Αναφορά ενεργειών για τη διασύνδεση φοιτητολόγιου με το Ψηφιακό εργαλείο διασύνδεσης

Συντάκτες:

Ηλίας Σταυρόπουλος, PhD

Περιεχόμενα

Λίστα Εικόνων	3
Λίστα Πινάκων.....	3
Λίστα Γραφημάτων	3
Εισαγωγή	4
Το φοιτητολόγιο του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου	4
Η ψηφιακή πλατφόρμα διασύνδεσης ΜΟΔΙΠ – ΕΘΑΑΕ	5
Δείκτες	5

Λίστα Εικόνων

Δεν βρέθηκαν καταχωρήσεις πίνακα εικόνων.

Λίστα Πινάκων

Πίνακας 1 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Ιδρύματος	6
Πίνακας 2 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών	7
Πίνακας 3 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών	16

Λίστα Γραφημάτων

Δεν βρέθηκαν καταχωρήσεις πίνακα εικόνων.

Εισαγωγή

Στόχος του Πακέτου Εργασίας 6 (ΠΕ6) αποτελεί η διασύνδεση του λογισμικού που χρησιμοποιείται από το Τμήμα Προσωπικού και του φοιτητολογίου του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ) με την ψηφιακή πλατφόρμα διασύνδεσης της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) του με το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Εθνικό Σύστημα Ποιότητας (ΟΠΕΣΠ) της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) έτσι ώστε να υπάρχει η δυνατότητα εξαγωγής συγκεκριμένων στατιστικών στοιχείων σε πραγματικό χρόνο.

Πιο συγκεκριμένα, οι επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες του ΠΕ6 είναι:

- ΠΕ6.1 Τροποποίηση λογισμικού Τμήματος Προσωπικού και διασύνδεση του με την πλατφόρμα διασύνδεσης ΜΟΔΙΠ – ΕΘΑΑΕ.

Για την αυτοματοποιημένη μεταφορά συγκεκριμένων, σύμφωνα με τα πρότυπα της ΕΘΑΑΕ, στοιχείων, τροποποιήθηκε το λογισμικό που χρησιμοποιείται από το Τμήμα Προσωπικού του ΕΑΠ προκειμένου για την αυτόματη συλλογή των στοιχείων αυτών. Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκαν οι απαιτούμενες τεχνικές ενέργειες ώστε τα στοιχεία αυτά να μεταφέρονται αυτόματα στο ψηφιακό εργαλείο διασύνδεσης ΜΟΔΙΠ – ΕΘΑΑΕ, και να απεικονίζονται σε πραγματικό χρόνο στο πληροφοριακό σύστημα της ΕΘΑΑΕ.

- ΠΕ6.2 Αυτοματοποιημένη διαδικασία για την μεταφορά δεδομένων από το φοιτητολόγιο του ΕΑΠ στην πλατφόρμα διασύνδεσης ΜΟΔΙΠ – ΕΘΑΑΕ.

Για την υλοποίηση αυτής της δράσης πραγματοποιήθηκαν οι απαιτούμενες τεχνικές ενέργειες για την αυτόματη συλλογή των στοιχείων του φοιτητολογίου που ζητούνται από την ΕΘΑΑΕ, προκειμένου τα στοιχεία αυτά να μεταφέρονται στο ψηφιακό εργαλείο διασύνδεσης ΜΟΔΙΠ – ΕΘΑΑΕ, και να απεικονίζονται σε πραγματικό χρόνο στο πληροφοριακό σύστημα της ΕΘΑΑΕ.

Στο παρόν παραδοτέο Π6.2. «Αναφορά ενεργειών για τη διασύνδεση φοιτητολογίου με το Ψηφιακό εργαλείο διασύνδεσης» περιγράφονται οι τεχνικές ενέργειες που πραγματοποιήθηκαν για την αυτόματη συλλογή των στοιχείων του φοιτητολογίου που ζητούνται από την ΕΘΑΑΕ και την αποστολή τους προς το πληροφοριακό σύστημα της ΕΘΑΑΕ.

Το φοιτητολόγιο του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

Το φοιτητολόγιο του ΕΑΠ έχει αναπτυχθεί και συντηρείται εσωτερικά από το προσωπικό του ΕΑΠ και συγκεκριμένα από μέλη της Ομάδα Εφαρμογών και Λογισμικού ενώ η χρήση του γίνεται κυρίως από τους χειριστές των Προγραμμάτων Προπτυχιακών (ΠΠΣ) και Μεταπτυχιακών (ΠΜΣ) Σπουδών του Τμήματος Μητρώου Φοιτητών. Το σύστημα υποστήριξης αποτελείται από μια βάση δεδομένων Oracle 10g v. 10.2 (Πλάτων) ενώ το σύστημα εμφάνισης δεδομένων έχει υλοποιηθεί σε Oracle Forms 6i. Το φοιτητολόγιο είναι εγκατεστημένο σε windows server v. 2008 στο κεντρικό υπολογιστικό σύστημα του ΕΑΠ ενώ πραγματοποιείται κρυπτογραφημένη επικοινωνία μεταξύ βάσης και φορμών. Το σχήμα της βάσης αποτελείται από έναν μεγάλο αριθμό από πίνακες και συσχετίσεις, και τα στοιχεία αντλούνται μέσω ερωτημάτων sql.

Πίνακας 1 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Ιδρύματος

Κωδικός	Τίτλος	Περιγραφή
M1.006	Εγγεγραμμένοι προπτυχιακοί φοιτητές	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος. Με τον όρο «εγγεγραμμένοι» εννοούνται όλοι οι φοιτητές των ΠΠΣ του Ιδρύματος, οποιουδήποτε εξαμήνου σπουδών, οι οποίοι δεν έχουν διαγραφεί και παραμένουν στα φοιτητολόγια των Τμημάτων.
M1.192	Προπτυχιακοί φοιτητές ν	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος, που βρίσκονται εντός των ν ετών φοίτησης. Η τιμή «ν» κυμαίνεται από 4 έως 6 αναλόγως με το κάθε ΠΠΣ.
M1.193	Προπτυχιακοί φοιτητές ν+1	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος, που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών. Η τιμή «ν» κυμαίνεται από 4 έως 6 αναλόγως με το κάθε ΠΠΣ.
M1.194	Προπτυχιακοί φοιτητές ν+2	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος, οι οποίοι διανύουν το ν+2 έτος σπουδών. Η τιμή «ν» κυμαίνεται από 4 έως 6 αναλόγως με το κάθε ΠΠΣ.
M1.262	Προπτυχιακοί φοιτητές ν+3	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος, οι οποίοι διανύουν το ν+3 έτος σπουδών. Η τιμή «ν» κυμαίνεται από 4 έως 6 αναλόγως με το κάθε ΠΠΣ.
M1.263	Προπτυχιακοί φοιτητές >ν+3	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος, οι οποίοι διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3. Η τιμή «ν» κυμαίνεται από 4 έως 6 αναλόγως με το κάθε ΠΠΣ.
M1.264	Νεοεισαχθέντες φοιτητές	Το σύνολο των νεοεισαχθέντων φοιτητών στα ΠΠΣ του Ιδρύματος. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες μόνο στο πρώτο έτος σπουδών.
M1.276	Εισαχθέντες (σύνολο)	Το σύνολο των εισαχθέντων φοιτητών (όλων των κατηγοριών) στα ΠΠΣ του Ιδρύματος. Στο πεδίο συμπεριλαμβάνονται και οι νεοεισαχθέντες.
M1.008	Απόφοιτοι ΠΠΣ	Το σύνολο των αποφοίτων των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών

		του Ιδρύματος. Ως απόφοιτος λογίζεται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματική εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτούνται από το πρόγραμμα σπουδών), χωρίς να είναι απαραίτητο να έχει ολοκληρωθεί η ορκωμοσία του.
M1.009	Εγγεγραμμένοι μεταπτυχιακοί φοιτητές	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών σε όλα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος. Ως φοιτητής ΠΜΣ νοείται εκείνος που δεν έχει διαγραφεί και παραμένει εγγεγραμμένος στα φοιτητολόγια, ανεξαρτήτως εξαμήνου σπουδών.
M1.010	Απόφοιτοι ΠΜΣ	Το σύνολο των αποφοίτων όλων των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος. Ως απόφοιτος λογίζεται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματική εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτούνται από το πρόγραμμα σπουδών), χωρίς να είναι απαραίτητο να έχει ολοκληρωθεί η ορκωμοσία του.

Πίνακας 2 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών

Κωδικός	Τίτλος	Περιγραφή
M4.041	Νεοεισαχθέντες με εισαγωγικές εξετάσεις (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών, που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με εισαγωγικές εξετάσεις (Άνδρες). Το πεδίο αναφέρεται στους νεοεισαχθέντες που έχουν εγγραφεί στο ΠΠΣ. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες μόνο στο πρώτο έτος σπουδών.
M4.042	Νεοεισαχθέντες με εισαγωγικές εξετάσεις (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών, που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με εισαγωγικές εξετάσεις (Γυναίκες). Το πεδίο αναφέρεται στους νεοεισαχθέντες που έχουν εγγραφεί στο ΠΠΣ. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες μόνο στο πρώτο έτος σπουδών.
M4.043	Εισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με κατατακτήριες εξετάσεις (Άνδρες) και εγγράφησαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται στους εισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις,

		που τελικά εγγράφησαν στο ΠΠΣ.
M4.044	Εισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με κατατακτήριες εξετάσεις (Γυναίκες) και εγγράφησαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται στους εισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις, που τελικά εγγράφησαν στο ΠΠΣ.
M4.155	Νεοεισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με κατατακτήριες εξετάσεις (Άνδρες) και εγγράφησαν στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται στους νεοεισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις, που τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.156	Νεοεισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με κατατακτήριες εξετάσεις (Γυναίκες) και εγγράφησαν στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται στους νεοεισαχθέντες με κατατακτήριες εξετάσεις, που τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.045	Εισαχθέντες από μετεγγραφές (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών (Άνδρες), που εισήχθησαν στο ΠΠΣ από μετεγγραφή (όλες οι περιπτώσεις μετεγγραφών) και εγγράφηκαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν από μετεγγραφή και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.046	Εισαχθέντες από μετεγγραφές (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών (Γυναίκες), που εισήχθησαν στο ΠΠΣ από μετεγγραφή (όλες οι περιπτώσεις μετεγγραφών) και εγγράφηκαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν από μετεγγραφή και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.146	Νεοεισαχθέντες από μετεγγραφές (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών (Άνδρες), που εισήχθησαν στο ΠΠΣ από μετεγγραφή (όλες οι περιπτώσεις μετεγγραφών) και εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν από μετεγγραφή και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.147	Νεοεισαχθέντες από μετεγγραφές (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών (Γυναίκες), που εισήχθησαν στο ΠΠΣ από μετεγγραφή (όλες οι περιπτώσεις μετεγγραφών) και εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν από μετεγγραφή και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.047	Νεοεισαχθέντες αλλοδαποί (Άνδρες)	Το σύνολο των εισαχθέντων αλλοδαπών φοιτητών (Άνδρες) στο ΠΠΣ. Οι αλλοδαποί

		φοιτητές ορίζονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες μόνο στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν με τις διατάξεις περί αλλοδαπών και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.048	Νεοεισαχθέντες αλλοδαποί (Γυναίκες)	Το σύνολο των εισαχθέντων αλλοδαπών φοιτητών (Γυναίκες) στο ΠΠΣ. Οι αλλοδαποί φοιτητές ορίζονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες μόνο στο πρώτο έτος σπουδών. Το πεδίο αναφέρεται σε όσους εισήχθησαν με τις διατάξεις περί αλλοδαπών και τελικά εγγράφηκαν στο ΠΠΣ.
M4.049	Νεοεισαχθέντες με λοιπές μεθόδους (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών, που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με λοιπές μεθόδους (Άνδρες), δηλαδή πλην εισαγωγικών εξετάσεων, κατατακτηρίων, μετεγγραφών και διατάξεων περί αλλοδαπών. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες που τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ.
M4.050	Νεοεισαχθέντες με λοιπές μεθόδους (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών, που εισήχθησαν στο ΠΠΣ με λοιπές μεθόδους (Γυναίκες), δηλαδή πλην εισαγωγικών εξετάσεων, κατατακτηρίων, μετεγγραφών και διατάξεων περί αλλοδαπών. Με τον όρο νεοεισαχθέντες εννοούνται οι εισαχθέντες που τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ.
M4.051	Νεοεισαχθέντες (σύνολο) (Άνδρες)	Το σύνολο των εισαχθέντων φοιτητών (Άνδρες) στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ με οποιαδήποτε μέθοδο εισαγωγής. Στο πεδίο συμπεριλαμβάνονται οι νεοεισαχθέντες, που τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών.
M4.052	Νεοεισαχθέντες (σύνολο) (Γυναίκες)	Το σύνολο των εισαχθέντων φοιτητών (Γυναίκες) στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ με οποιαδήποτε μέθοδο εισαγωγής. Στο πεδίο συμπεριλαμβάνονται οι νεοεισαχθέντες, που τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών.
M4.157	Εισαχθέντες (σύνολο) (Άνδρες)	Το σύνολο των εισαχθέντων φοιτητών (Άνδρες) σε οποιοδήποτε έτος σπουδών του ΠΠΣ με οποιαδήποτε μέθοδο εισαγωγής. Στο πεδίο συμπεριλαμβάνονται οι εισαχθέντες, που τελικά εγγράφηκαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών.
M4.158	Εισαχθέντες (σύνολο)	Το σύνολο των εισαχθέντων φοιτητών

	(Γυναίκες)	(Γυναίκες) σε οποιοδήποτε έτος σπουδών του ΠΠΣ με οποιαδήποτε μέθοδο εισαγωγής. Στο πεδίο συμπεριλαμβάνονται οι εισαχθέντες, που τελικά εγγράφηκαν σε οποιοδήποτε έτος σπουδών.
M4.055	Πλήθος εγγεγραμμένων εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών (Άνδρες), οι οποίοι βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας του Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών των ν ετών. Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.056	Εγγεγραμμένοι εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών (Γυναίκες), οι οποίοι βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας του Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών των ν ετών. Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.057	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.058	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.059	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.060	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.159	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.160	Εγγεγραμμένοι που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.161	Εγγεγραμμένοι που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με

		το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.162	Εγγεγραμμένοι που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.063	Αλλοδαποί εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων αλλοδαπών φοιτητών, που βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης (ν ετών) του ΠΠΣ (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ. Οι αλλοδαποί στο πεδίο νοούνται βάσει εθνικότητας
M4.064	Αλλοδαποί εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων αλλοδαπών φοιτητών, που βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης (ν ετών) του ΠΠΣ (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ. Οι αλλοδαποί στο πεδίο νοούνται βάσει εθνικότητας.
M4.163	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.164	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+1 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.165	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.166	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+2 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.167	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Άνδρες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.168	Αλλοδαποί που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Γυναίκες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν το ν+3 έτος σπουδών (Γυναίκες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.169	Αλλοδαποί που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Άνδρες)	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Άνδρες). Το ν λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.170	Αλλοδαποί που διανύουν έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3	Το σύνολο των αλλοδαπών φοιτητών του ΠΠΣ, που διανύουν έτος σπουδών

	(Γυναίκες)	μεγαλύτερο του $n+3$ (Γυναίκες). Το n λαμβάνει τιμές από 4 έως 6 αναλόγως με το συγκεκριμένο ΠΠΣ.
M4.067	Διαγραφμένοι κατόπιν αίτησης εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (σύνολο) (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών, που διεγράφησαν κατόπιν αίτησής τους κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, ενώ βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των n ετών του ΠΠΣ (Άνδρες).
M4.068	Διαγραφμένοι κατόπιν αίτησης εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (σύνολο) (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών, που διεγράφησαν κατόπιν αίτησής τους κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, ενώ βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των n ετών του ΠΠΣ (Γυναίκες).
M4.069	Διαγραφμένοι κατόπιν αίτησης πέραν κανονικής διάρκειας φοίτησης (σύνολο) (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών, που διεγράφησαν κατόπιν αίτησής τους κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, ενώ βρίσκονταν πέραν της κανονικής διάρκειας φοίτησης των n ετών του ΠΠΣ (Άνδρες).
M4.070	Διαγραφμένοι κατόπιν αίτησης πέραν κανονικής διάρκειας φοίτησης (σύνολο) (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών, που διεγράφησαν κατόπιν αίτησής τους κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, ενώ βρίσκονταν πέραν της κανονικής διάρκειας φοίτησης των n ετών του ΠΠΣ (Γυναίκες).
M4.152	Διαγραφμένοι από το ΠΠΣ (Άνδρες)	Το σύνολο των φοιτητών (Άνδρες), που διεγράφησαν από το ΠΠΣ εντός του τρέχοντος ακαδημαϊκού έτους με απόφαση του Τμήματος ή της Σχολής.
M4.153	Διαγραφμένοι από το ΠΣ (Γυναίκες)	Το σύνολο των φοιτητών (Γυναίκες), που διεγράφησαν από το ΠΠΣ εντός του τρέχοντος ακαδημαϊκού έτους με απόφαση του Τμήματος ή της Σχολής.
M4.075	Νεοεισαχθέντες ΑΜΕΑ (Άνδρες)	Το σύνολο των νεοεισαχθέντων φοιτητών ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος (Άνδρες). Το πεδίο αναφέρεται στους φοιτητές ΑΜΕΑ, οι οποίοι εισήχθησαν και τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ.
M4.076	Νεοεισαχθέντες ΑΜΕΑ (Γυναίκες)	Το σύνολο των νεοεισαχθέντων φοιτητών ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος (Γυναίκες). Το πεδίο αναφέρεται στους φοιτητές ΑΜΕΑ, οι οποίοι εισήχθησαν και τελικά εγγράφηκαν στο πρώτο έτος σπουδών του ΠΠΣ.
M4.077	Εγγεγραμμένοι ΑΜΕΑ εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) (Άνδρες), οι οποίοι βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των n ετών.
M4.078	Εγγεγραμμένοι ΑΜΕΑ εντός	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών

	κανονικής διάρκειας φοίτησης (Γυναίκες)	ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) (Γυναίκες), οι οποίοι βρίσκονται εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των ν ετών.
M4.079	Απόφοιτοι ΑΜΕΑ (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) του τρέχοντος ακαδημαϊκού έτους (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.080	Απόφοιτοι ΑΜΕΑ (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων ΑΜΕΑ σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (5% με σοβαρές παθήσεις) του τρέχοντος ακαδημαϊκού έτους (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.087	Εισερχόμενοι ERASMUS (Άνδρες)	Το πλήθος των εισερχομένων φοιτητών του ΠΠΣ με το πρόγραμμα ERASMUS (Άνδρες).
M4.088	Εισερχόμενοι ERASMUS (Γυναίκες)	Το πλήθος των εισερχομένων φοιτητών του ΠΠΣ με το πρόγραμμα ERASMUS (Γυναίκες).
M4.091	Απόφοιτοι εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των ν ετών του ΠΠΣ (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.092	Απόφοιτοι εντός κανονικής διάρκειας φοίτησης (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας φοίτησης των ν ετών του ΠΠΣ (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος

		εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.093	Απόφοιτοι (ν+1 έτη σπουδών) (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+1 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.094	Απόφοιτοι (ν+1 έτη σπουδών) (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+1 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.095	Απόφοιτοι (ν+2 έτη σπουδών) (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+2 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.096	Απόφοιτοι (ν+2 έτη σπουδών) (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+2 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και

		της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.171	Απόφοιτοι (ν+3 έτη σπουδών) (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+3 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.172	Απόφοιτοι (ν+3 έτη σπουδών) (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός του ν+3 έτους σπουδών του ΠΠΣ (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.173	Απόφοιτοι (περισσότερα από ν+3 έτη σπουδών) (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν σε έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Άνδρες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών), ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
M4.174	Απόφοιτοι (περισσότερα από ν+3 έτη σπουδών) (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων του ΠΠΣ κατά το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν σε έτος σπουδών μεγαλύτερο του ν+3 (Γυναίκες). Με τον όρο απόφοιτος εννοείται εκείνος που έχει ολοκληρώσει τις φοιτητικές του υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένης και της διπλωματικής εργασίας ή/και της πρακτικής άσκησης, εφόσον απαιτείται από το πρόγραμμα σπουδών),

		ανεξαρτήτως του αν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ορκωμοσίας του.
--	--	--

Πίνακας 3 Δείκτες (πεδία) σε επίπεδο Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών

Κωδικός	Τίτλος	Περιγραφή
M5.054	Νεοεισαχθέντες (Άνδρες)	Το σύνολο των νεοεισαχθέντων φοιτητών του ΠΜΣ (Άνδρες) στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος.
M5.055	Νεοεισαχθέντες (Γυναίκες)	Το σύνολο των νεοεισαχθέντων φοιτητών του ΠΜΣ (Γυναίκες) στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος.
M5.056	Εγγεγραμμένοι (Άνδρες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών (Άνδρες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.
M5.057	Εγγεγραμμένοι (Γυναίκες)	Το σύνολο των εγγεγραμμένων φοιτητών (Άνδρες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.
M5.060	Απόφοιτοι κανονικής διάρκειας (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων (Άνδρες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας σπουδών. Η κανονική διάρκεια ορίζεται από το ΦΕΚ του ΠΜΣ.
M5.061	Απόφοιτοι κανονικής διάρκειας (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων (Γυναίκες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν εντός της κανονικής διάρκειας σπουδών. Η κανονική διάρκεια ορίζεται από το ΦΕΚ του ΠΜΣ.
M5.062	Απόφοιτοι πέραν της κανονικής διάρκειας (Άνδρες)	Το σύνολο των αποφοίτων (Άνδρες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν πέραν της κανονικής διάρκειας σπουδών. Η κανονική διάρκεια ορίζεται από το ΦΕΚ του ΠΜΣ.
M5.063	Απόφοιτοι πέραν της κανονικής διάρκειας (Γυναίκες)	Το σύνολο των αποφοίτων (Γυναίκες) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στο τρέχον ακαδημαϊκό έτος, οι οποίοι κατά την αποφοίτηση βρίσκονταν πέραν της κανονικής διάρκειας σπουδών. Η κανονική διάρκεια ορίζεται από το ΦΕΚ του ΠΜΣ.